
                                                                                                      
 

                     ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  
                                                                ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
       

     
 
 
 

 
 
Θέμα:  «Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 

Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
 
 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/02-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019, τ. Α΄): «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 

Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις» 

3. Τη με αριθμ. 52110/Ζ1/13-05-2025 (Φ.Ε.Κ. 2465/20-05-2025, τ. Β΄) Απόφαση 

των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σχετικά με την «Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής 

στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.)». 

4. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ. Α΄): «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της Λειτουργικότητας 

και της Σύνδεσης των ΑΕΙ με την Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» και ιδίως τα 

άρθρα 112 έως 123. 

5. Τη με αριθμ. 46969/12-05-2023 (Φ.Ε.Κ. 454/15-05-2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Διαπιστωτική Πράξη του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την «Εκλογή Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

6. Τη με αριθμ. 77275/01-09-2023 (ΦΕΚ 921/τ. ΥΟΔΔ/07-09-2023) Πράξη 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Ορισμός 

Αντιπρυτάνεων, τομέων ευθύνης αυτών, κατανομής αρμοδιοτήτων και σειράς 

αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής», σύμφωνα με την 

 Ημερομηνία : 8-07-2025   
 Αριθμ. Πρωτ. : 63351      
  

 

 

              
 ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ                         
Π. Ράλλη & Θηβών 250, 122 44 Αιγάλεω                                   
 
 

Πληροφ.: Μ. Παπαδοπούλου 
Τηλ. : 210-5381008                                                                     
E-mail: dir-academic@uniwa.gr 
             mariapap@uniwa.gr 

ΑΔΑ: 6ΦΖΑ46Μ9ΞΗ-ΥΛΟ



 

οποία ορίστηκε ο κ. Πέτρος Καλαντώνης Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης 

Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του 

Ιδρύματος, ως Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης. 

7. Τη με αριθμ. 80818/12-09-2023 (ΑΔΑ: 9ΖΥΨ46Μ9ΞΗ-ΘΑΔ) Πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με τη «Συγκρότηση της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τις με αριθμ.  97386/19-10-2023 

(ΑΔΑ : ΨΛΓΧ46Μ9ΞΗ-Ι07), 93337/18-10-2024 (ΑΔΑ : ΡΨΘΦ46Μ9ΞΗ-6ΗΙ) και 

56954/23-06-2025 (ΑΔΑ : 9ΞΤ746Μ9ΞΗ-Ε1Ι) Πράξεις, με τις οποίες 

ανασυγκροτήθηκε το εν λόγω Συλλογικό Όργανο 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/13-07-2010 τ. Α΄) : «Ενίσχυση της 

Διαφάνειας με την Υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και πράξεων των 

Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και Άλλες Διατάξεις και η Τροποποίηση Αυτού με το 

Άρθρο 23 του Ν.4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254/21-11-2013, τ. Α΄)», όπως ισχύει 

σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του. 

9. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/29-08-2019, τ. Α΄) «Αρχή Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, Μέτρα Εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 

2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την Προστασία των Φυσικών Προσώπων Έναντι της Επεξεργασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα και Ενσωμάτωση στην Εθνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016» 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/23-09-2020, τ. Α΄) : «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες 

Διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις της με  αριθμ. 105352/Ζ1/19-07-2018 (Φ.Ε.Κ. 2880/19-07-2018,                    

τ. Β’) Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, σχετικά 

με την «Ίδρυση Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης στο Πανεπιστήμιο 

Δυτικής Αττικής». 

12. Τη με αριθμ. 119929/Ζ1/30-09-2022 (ΑΔΑ : ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ) Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με την «Παροχή Διευκρινίσεων 

Σχετικά με την Εφαρμογή των Διατάξεων του Ν. 4957/2022 για τη Συγκρότηση, 

Οργάνωση και Λειτουργία Συλλογικών Οργάνων των Α.Ε.Ι. και των 

Ακαδημαϊκών Μονάδων τους, την Ανάδειξη των Μονοπρόσωπων Οργάνων των 

Α.Ε.Ι. και των Ακαδημαϊκών Μονάδων τους και Λοιπά Θέματα». 

13. Το με αριθμ. 145114/Ζ1/22-11-2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, σχετικά με την «Παροχή Διευκρινίσεων για την Εφαρμογή του                             

ν. 4957/2022». 

 

ΑΔΑ: 6ΦΖΑ46Μ9ΞΗ-ΥΛΟ



 

 

14. Τη με αριθμ. 82383/18-09-2023 (Φ.Ε.Κ. 5592/21-09-2023, τ. Β΄) Απόφαση της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο 

«Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου 

Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» και ιδίως της παρ. 

2 του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Β΄. 

15. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 114 του Ν. 4957/2022 

(Φ.Ε.Κ. 141/21-07-2022, τ. Α΄), «2. Με απόφαση  της  Συγκλήτου  συγκροτείται  

το Συμβούλιο του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., το οποίο αποτελείται από τον Πρύτανη ή έναν (1) 

από τους Αντιπρυτάνεις, στον οποίο ανατίθεται ο τομέας της διά βίου μάθησης, 

ως Πρόεδρό του, και έναν (1) εκπρόσωπο από κάθε Σχολή του Α.Ε.Ι., μετά από 

εισήγηση της Κοσμητείας». 

16. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Β΄ της με 

αριθμ. 82383/18-09-2023 (Φ.Ε.Κ. 5592/21-09-2023, τ. Β΄) Απόφασης της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, «2. Με απόφαση της Συγκλήτου 

συγκροτείται το Συμβούλιο του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., το οποίο αποτελείται από τον 

Πρύτανη ή έναν (1) από τους Αντιπρυτάνεις, στον οποίο ανατίθεται ο τομέας της 

διά βίου μάθησης, ως Πρόεδρό του, και έναν (1) εκπρόσωπο από κάθε Σχολή 

του Πα.Δ.Α., μετά από εισήγηση της Κοσμητείας προς τη Σύγκλητο.». 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. 91490/5-10-2023 (ΑΔΑ : 9ΞΡ046Μ9ΞΗ-ΗΘΚ) Απόφαση του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με τη «Συγκρότηση του 

Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

18. Το γεγονός ότι, με τη με αριθμ. 52110/Ζ1/13-05-2025 (Φ.Ε.Κ. 2465/20-05-2025,            

τ. Β΄) Απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σχετικά με την «Ίδρυση Πολυτεχνικής 

Σχολής στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.)», ιδρύθηκε στο Πανεπιστήμιο 

Δυτικής Αττικής Πολυτεχνική Σχολή και ανασυγκροτήθηκε η Σχολή Μηχανικών του 

Ιδρύματος. 

19. Την Πράξη 1/23-06-2025 (Θέμα 9ο) της της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με την οποία προτείνεται ως μέλος 

Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της Σχολής Μηχανικών για τη 

συγκρότηση του Συμβουλίου Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 

(ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Ιδρύματος,  ο κ. Ιωάννης Βαλαής, Καθηγητής και ως 

Αναπληρωτής αυτού ο κ. Γεώργιος Φούντος, Καθηγητής.   

20. Το με αριθμ. πρωτ. 59655/30-06-2025 έγγραφο της Κοσμητείας της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με τον 

«Ορισμό Εκπροσώπου της Πολυτεχνικής Σχολής για τη Συγκρότηση του 

Συμβουλίου Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του 

ΠΑ.Δ.Α. με τον Αναπληρωτή του», με το οποίο ορίζεται εκπρόσωπος της 

Πολυτεχνικής Σχολής στο Συμβούλιο του ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ο κ. Θεόδωρος Γκανέτσος, 

ΑΔΑ: 6ΦΖΑ46Μ9ΞΗ-ΥΛΟ



 

Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής 

και Αναπληρώτρια αυτού τη κα. Ζωή Κανετάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια του 

Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών. 

21. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τη με αριθμ. 77275/1-09-2023 (Φ.Ε.Κ. 921/7-09-

2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μια 

εκ των αρμοδιοτήτων του Πρύτανη που κατανεμήθηκε – εκχωρήθηκε στον 

Αντιπρύτανη Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης είναι ότι «Εισηγείται 

προς τη Σύγκλητο, τα μέλη του Συμβουλίου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., μετά από πρόταση 

της Κοσμητείας κάθε Σχολής». 

22. Την ανάγκη ανασυγκρότησης του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και 

Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

23. Την ομαλή και εύρυθμη λειτουργία του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 

Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

24. Την Πράξη 11/7-07-2025 (Θέμα 6ο) της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, σχετικά με την «Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου του Κέντρου 

Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής». 

25. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

26. Το γεγονός ότι, με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού ή του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

την ανασυγκρότηση του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 

Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, ως ακολούθως : 
 

1.  Πρόεδρος 
Πέτρος Καλαντώνης, Καθηγητής 

2.  Μέλη : 
α. από τη Σχολή Δημόσιας Υγείας: 

- Τακτικό Μέλος: Γεώργιος Ζακυνθινός, Καθηγητής και 

- Αναπληρώτρια αυτού: Ευανθία Σακελλάρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  

β. από τη Σχολή Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών: 

-Τακτικό Μέλος: Μιλτιάδης Χαλικιάς, Καθηγητής και 
-Αναπληρώτρια αυτού: Ασπασία Γούλα, Καθηγήτρια 

 
γ. από τη Σχολή Επιστημών Τροφίμων: 

-Τακτικό Μέλος: Δήμητρα Χούχουλα, Καθηγήτρια και 
-Αναπληρώτρια αυτής: Αναστασία Κανέλλου, Καθηγήτρια 

ΑΔΑ: 6ΦΖΑ46Μ9ΞΗ-ΥΛΟ



 

 
δ. από τη Σχολή Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας: 

-Τακτικό Μέλος: Κλεάνθη Γουρουντή, Καθηγήτρια και 
-Αναπληρώτρια αυτής: Χρυσούλα Τσίου, Καθηγήτρια 

ε. από τη Σχολή Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού: 
-Τακτικό Μέλος: Γεώργιος Παναγιάρης, Καθηγητής και 
-Αναπληρωτής αυτού: Σπυρίδων Σιάκας, Αναπληρωτής Καθηγητής 
 

στ. από την Πολυτεχνική Σχολή: 
-Τακτικό Μέλος: Θεόδωρος Γκανέτσος, Καθηγητής και 

     -Αναπληρώτρια αυτού: Ζωή Κανετάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια 

ζ. από τη Σχολή Μηχανικών: 
-Τακτικό Μέλος: Ιωάννης Βαλαής, Καθηγητής και   
-Αναπληρωτής αυτού: Γεώργιος Φούντος, Καθηγητής 

Επισημαίνεται ότι, στο Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 

Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μετέχει και ο Διευθυντής 

Επιμόρφωσης αυτού, χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

Η θητεία του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 

(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με το άρθρο 114 παρ. 3 

του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ. Α΄) ορίζεται τριετής και λήγει στις 

5/10/2026. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 91490/5-10-2023 (ΑΔΑ : 9ΞΡ046Μ9ΞΗ-

ΗΘΚ) Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις 
2. Όλες οι Διευθύνσεις και τα Τμήματα 
3. Όλες οι Κοσμητείες και τα Ακαδημαϊκά Τμήματα 
4. Αναφερόμενοι 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 

 
 
 

 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Ε. ΚΑΛΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΦΖΑ46Μ9ΞΗ-ΥΛΟ


		2025-07-14T06:14:41+0300
	Athens




